Est manifestum. Namque si vero nos pacificatores et difinitores
atque evacuatores aut aliquis utriusque sexus homo hoc scriptum
pacificationis /16 et difinitionis atque evacuationis disrumpere sive
infringere aut rescindere vel in aliquo dimovere voluerimus aut
voluerit, aut fecerimus aut /17 fecerit, nil prosit, sed per sola presump-
tione componat aut componamus vobis prescriptis libras Xcem auri
fini. Et insuper hoc scriptum pacificationis et difi-/18nitionis atque
evacuationis vigorem et valorem et firmitatem habeat nunc et in evo.3

Quod est actum IIII nonas decembris, anno XXXV\IIIo//19 reg-
nante rege Philippo.

S+num Bernardus Udalardi, s+num4 Bernardus Bernardi, s+num
Petrus Bernardi, /20 s+num Guilelmus Bernardi, s+num Berengarius
Bernardi, nos qui hoc scriptum pacificationis et difinitionis /21 atque
evacuationis fecimus, firmavimus et laudamus et auctoriz[a]mus et
subterius corroborati firmare rogavimus.

/22 S+num Azalaidis femine. /23 S+num Arnallus Gontarius.
S+num Guilelmus Adalbertus. S+num Arnallus Adals. S+num Er-
mengaudus /Guilelmus\. /24 S+num Guilelmus Argentius. S+num Rai-
mundi Raimundi. S+num Costantius Raberi. /25 *S+ Poncio Guilelmi*.
S+num Martinus Petitus.

/26 S+ Poncii subdiachoni, qui haec scripsit cum litteris rasis
et emen[datis in] linea VII, et in VIII, /27 [die et] anno quo supra.

1. Manca abreujament. 2. Sota la r hi ha una o. 3. Sota la v hi ha una c.
4. s+num ... Berengarius Bernardi manquen els punts de subscripció a les signatures.

1645

1097 desembre 12

Sentència donada per Bernat, arquebisbe de Toledo i legat papal, i
Berenguer, arquebisbe de Tarragona, sobre el contenciós que
enfrontava els bisbes de Barcelona i Girona per les esglésies de
Collsabadell, Sanata i Vulpelleres, a favor del primer.
ACB, LA.III, n. 138, f. 48c-d. Rúbrica: “Iuditium legati super ecclesias Colle
Sabatelli et cetera”. Exterior verso: “n. 138” (Caresmar); “1097” (S. XVIII). Caplletra
“I” ornamentada, tipus F: 5 línies.
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Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 214-215, n. 1153.

Ed.: PUIG, Episcopologio, ap. LVII, p. 400.

Incarnationis Dominice anno post millesimum XCoVIIo, II idus
decembris. Convenientibus Gerunde, ad corroborandam ecclesiastice
libertatis dignitatem, discretissimo Bernardo, toletane sedis primate
Sancteque Romane Ecclesie legato, nec-/dnon et venerabilibus terra-
chonensi archiepiscopo Berengario, et rothensi sive barchinonensi
atque gerundensi pontificibus, ac non pauca abbatum et clericorum
monachorumque contione, barchinonensium conventus canonicorum
magnopere conquestus est super prefato gerundensi episcopo, eo quod
ipsis iuste debitas tres cum suius parrochiis et pertinentiis ecclesias
iniuste abstulerit et hereditario sibi iure defenderit ipsam, scilicet de
Colle Sabatelli et de Senata et de Vulpeieres. Unde prelibatus memo-
rabilis legatus, utrobique causa diligenter examinata, hanc tandem
finitivam super his canonice promulgavit sententiam: “Quam barchi-
nonensium postulationem, tam pontificali concessione quam canonica
seu legali astipulatione, evidentibus scriptis ratam esse comperimus,
et gerundensis ratiotinationem pontificis nullam scripturarumque auc-
toritate nulla iusticie ratione fultam esse perspeximus. Profecto cense-
mus ut ipse tempus pretaxatas, de quibus agitur, cum suis pertinentiis
ecclesias in ius et dominationem Canonice barchinonensis, omni remo-
ta cavillatione seu dilatione, solide restituat et easdem sine diminutione
perpetuo possidendas ipsa sub dicione sua barchinonensis Canonica
recipiat. Hanc autem canonicam nostri decreti censuram si qua, quod
absit, in crastinum cuiuscumque dignitatis seu mediocritatis ecclesias-
tica seculari sue persona temere violare presumpserit vel tanti mali
fautrix existere secundo terciove canonice commonita, nisi resipuerit
et satisfecerit, excomunicationi obnoxia gradus et honoris sui periculo
subiaceat et a liminibus ecclesie seu Christi corpore alienus existat.
Simili quoque conditione excomunioni subicimus eos qui barchino-
nensi Canonice ecclesiam de Linars cum suis pertinenciis diripiunt,
atque Bernardum Raimundi, qui episcopalem fevum de Gaiano Petro
Deusdedit, barchinonensi canonico, sine ulla ratione rapit, ipsos rap-
tores eorumque fautores et adiutores, donec resipiscant et satisfaciant”.

1646

1097 desembre 22

Ramon Berenguer [III], comte de Barcelona, fa donació a favor de
Martí Petit i de la seva muller Adelaida d’unes cases amb cort,
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situades dins les muralles de la ciutat de Barcelona, al lloc
anomenat Mont Tàber, a canvi de 100 sous d’argent.
ACB, LA.I, n. 158, f. 71d-72b. Rúbrica: “Carta que R. Berengarius comes dedit Mar-
tino Petit illas domos de Monte Tabor”. Inter columnas verso: “n. 158” (Caresmar).
Interior recto: “Anno Domini 1098” (S. XVIII). Caplletra “C” ornamentada: 4 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 215, n. 1154.

Cunctis quoque hominibus sit manifestum quia lex iudicialis lex
eviden-/ater precipit ut donatio, que per vim aut metu non fuerit
extorta, plenam in omnibus suam obtineat firmitatem. Igitur, in Dei
nomine, ego Raimundus Berengarius, comes et princeps urbis bar-
chinonensis et marchio, donator sum vobis Martinus Petitus et uxor
tua Azalaidis femine, omnique posteritati vestre vel proieniei, domos
meas \cum/ curte et parietibus, solarios et subtalos, cum solis et supra-
positis, guttis et stillicidiis ab omnibus partis, hostiis atque limitis,
ianuis, foveis et cloacis, cum suis apertinenciis atque adiacenciis. Sunt
autem prelibatas domos intra menia urbis Barchinone, in locum
nominatim Monte Taber. Que advenit mihi per genitorum meorum
sive quibus aliis vocibus. Que affrontant prenotatas domos cum curte
ab oriente et a meridie in plateis, ab occiduo in pignaculum domorum
de vos receptores et in curte domorum Bernardus Udalardi, a circio
in palacium comitalem. Quantum autem predicti termini concludunt
atque terminant, sic dono vobis: prescriptas domos quod sunt opera-
toriis ad condirigendum et ad hedificandum domos et operatoriis,
et de meo iure in vestrum trado dominium et potestatem, ad integrum,
ad vestrum plenissimum alodium franchum, ad faciendam vestram
voluntatem. Accepi namque a vobis per predicta omnia centum solidos
de plate bone, in rebus bene valentibus. Quod vos mihi dedistis et
ego recepi atque accepi, sicut hic auctorido. Est manifestum. Si quis
autem ex utraque parte, tam videlicet donator quam susceptorum,
hec que superius scripta sunt, infringere vel in aliquo dimovere temp-
taverit, et in XXX dies quibus ab illo cui dampnum fecerit amonitus
non emendaverit, libras IIIIor auri fini alteri componat. Et insuper
perhenniter maneat firmum.

Quod est actum XIo kalendas ianuarii, anno XXXoVIIIo regnante
rege Philippo.

@S+ Reimundus comes+@.

S+num Raimundi Ermengaudi. S+num Berengarii Bernar-/bdi.
S+m Petri Ermengaudi. S+m Arnallus Gontari. S+m Petrus Ademari.
S+m Deusdeditus.